Сообщаем Вам, что постановлением Совета министров Республики Крым от 18 января 2021 года № 18 внесены изменения в постановление Совета министров Республики Крым от 06 июля 2017 года № 345 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты из бюджета Республики Крым молодым специалистам, трудоустроившимся в организациях агропромышленного комплекса Республики Крым, расположенных в сельской местности, в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым».

Единовременная выплата из бюджета Республики Крым предоставляется молодым специалистам, которые окончили высшие и средне-специальные учебные заведения в 2019-2020 г., и были трудоустроены в организации агропромышленного комплекса Республики Крым.

В перечень специальностей, по которым осуществляется господдержка входят «Сельское хозяйство и сельскохозяйственные науки», а также группы «Ветеринария и зоотехния», «Промышленная экология и биотехнологии», «Экономика и управление».

Размер выплаты составляет 250 тысяч рублей выпускникам ВУЗов и 200 тысяч рублей специалистам со средним профессиональным образованием.

При получении социальной выплаты молодой специалист обязуется осуществлять трудовую деятельность в организации агропромышленного комплекса Республики Крым по трудовому договору не менее 3 лет с даты подписания труд о во го до го вора.

Для участия в программе необходимо обратиться в Министерство сельского хозяйства Республики Крым (г, Симферополь, ул. Киевская, 81 кабинет 101).